
Universidad de Concepción

RESOLUCION u. DEC. Nº 2013 058421

VISTO:

Los antecedentes recepcionados en esta Secretaría General correspondientes
a la alumna regular de la Carrera de Pedagogía en Filosofía de la Facultad de

Educación de esta Casa de Estudios Superiores, Srta. FRANCISCA ROMANA

SBRAGA GOTTREUX, Rut Nº 18.985.080 - 8, en el sentido de cambiar el apellido
paterno con el que aparece registrada en esta Universidad; esto es, PARADA por

SBRAGA, todo ello fundado en los documentos que se acompañan; lo establecido

en el Decreto U.de C. Nº 2010/038 de 14 de mayo de 2010 y lo dispuesto en los

Estatutos de la Corporación,

RESUELVO:

Rectifíquese en los registros y antecedentes internos de la Universidad de

Concepción, en que aparezca el nombre FRANCISCA ROMANA PARADA

GOTTREUX, cédula nacional de identidad Nº 18.985.080 - 8, por el de

FRANCISCA ROMANA SBRAGA GOTTREUX, con igual número de cédula de

identidad.

Transcribase a la interesada, al Sr. Vicerrector, al Sr. Decano de la Facultad de Educación, al

Jefe de U.D.A.R.A.E. al Administrador de Fondo de Crédito Universitario, a la Contraloría Interna, a la

Directora de Bibliotecas. 8 la Abogada Jefe de Asesoría Jurídica y a la Oficina de Títulos y Grad . Regístrese
y archivese en Secretaría General.

Concepción, mayo 16 de 2013.

E I L V E

RECTOR

Resuelto por don Sergio Lavanchy Merino, Rector de la Universid de Concepción.
¡,—

RODOLFO WALTER DIAZ

SECRETARIO GENERAL
CRP/mcmt



o'“
'

ó¿(e_ Cl…d¿= :

% º … V= & '-
_

Cb'—>hM (Ít/oº)l?>
_,___ Universidad de Concepción %

RESOLUCION U. DEC. Nº %%

Los antecedentes recepcionados en esta Secretaría General correspondientes
a la alumna regular de la Carrera de Pedagogía en Filosofía de la Facultad de

Educación de esta Casa de Estudios Superiores, Srta. FRANCISCA ROMANA

SBRAGA GOTTREUX, Rut Nº 18.985.080 - 8, en el sentido de cambiar el apellido
paterno con el que aparece registrada en esta Universidad; esto es, PARADA por

SBRAGA, todo ello fundado en los documentos que se acompañan; lo establecido

en el Decreto U.de C. Nº 2010/038 de 14 de mayo de 2010 y lo dispuesto en los

Estatutos de la Corporación,

VISTO:

RESUELVO:

Rectifíquese en los registros y antecedentes internos de la Universidad de

Concepción, en que aparezca el nombre FRANCISCA ROMANA PARADA

GOTTREUX, cédula nacional de identidad Nº 18.985.080 — 8, por el de

FRANCISCA ROMANA SBRAGA GOTTREUX, con igual número de cédula de

identidad.

Transcríbase a la interesada, al Sr, Vicerrector, al Sr. Decano de la Facultad de Educación, al

Jefe de U.D.A.R.A.E. al Administrador de Fondo de Crédito Universitario, a la Contraloría Interna, 3 la

Directora de Bibliotecas, a la Abogada Jefe de Asesoría Jurídica y a la Oficina de Títulos y Grados. Regístrese
y archívese en Secretaría General.

Concepción, mayo 16 de 2013.

SERGIO LAVANCHY MERINO

RECTOR

Resuelto por don Sergio Lavanchy Merino, Rector de la Universidad de Concepción.

RODOLFO WALTER DIAZ

SECRETARIO GENERAL
CRP/mom!



Concepción, 15 de Mayo

Secretario General Señor Rodolfo Walter Diaz:

Le escribo esta carta con motivo de mi cambio de apellido, soy estudiante de primer año dela

carrera de Pedagogía en Filosofía. En el presente año sobrevino este cambio, siendo mi nombre

Francisca Romana Parada Sbraga al actual: Francisca Romana SbragaGottreux.

Espero actualizar mis documentos para con la universidad a la brevedad.

%nois¿a roma¡>a © Uglgo .d



SERVICIO DE REGISTRO FOLIO : 120130690

CIVIL E IDENTIFICACIÓN
Código Verificación:

3806180f1288

1 20 1 30690REPUBLICA DE CHILE

CERTIFICADO DE NACIMIENTO

Circunscripción : OVALLE

Nro. inscripción : 711 Registro : 5 Año : 1995

Nombre inscrito : FRANCISCA ROMANA SBRAGA GOTTREUX

R.U.N. : 18.985.080—8

Fecha nacimiento : 28 Marzo 1995

Sexo : Femenino

Nombre del padre : MAURICIO CRISTIAN PARADA ENERO

R.U.N. del padre : 9.240.437—4

Nombre de la madre: ROSEMARIE SBRAGA GOTTREUX

R.U.N… de la madre: 9.912.288“9
TUICION Y CUIDADO PERSONAL JUDICIAL

POR SENTENCIA DE FECHA: 30—08—2005

DEL JUZGADO 1 DE LETRAS DE OVALLE

SE HA ORDENADO LA TUICION Y CUIDADO

PERSONAL DEL MENOR: FRANCISCA ROMANA

PARADA SBRAGA

A: ROSEMARIE SBRAGA GOTTREUX

REQUIRENTE: ROXANA ANDREA ESPINDOLA HUN

CEDULA DE IDENTIDAD NRO.: 13.974.778—K

FECHA SUBINSCRIPCION: 28 Septiembre 2005

… _ ººº“*º"?í'Fº"á _15 Mayo 2013. 12:34.
IMPUESTO PAGADO — VALOR : $ 710

Impreso en: CONCEPCION

REGION : BIO—BIO

055: La hora se incluye respecto de nacimientos inscritos con comprobante de parto desde
el año 2030 a la fecha

Verifique ¡a validez de este documento en www.registrocivil.gob.cl o en el 600 370 2000, para teléfonos 6105 y
ce!ulares. Ahorra tiempo, revisa en www.registrocivil.gob…cl los certiñcados disponibles en línea.

?>
'

% º º—*º M
Víctor Rebolledo Salas
do?. lu Archlvo Gnn|rll (:)

Timbre electrónico SRCeI '"ºº'ºº'º&g£gf;ºº"º"'ºº
1808084 RUN : 18985080—8 H2!H5C

www.registmcivílgob.d


